UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

D[omi]nica vij. Tex. eua[n]g. Mar. viij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

Dñica. vii. post Trinita.

mus. Qualls autē p̄cessit offensa: talis debz seq̄ recōciliatio. Si cogitatu offendi: cogitatu recōciliare. Si p̄bis offendi: p̄bis recōciliare. Si op̄ibz offendi: op̄ibz reconciliare. Quine em̄ p̄ctm̄ q̄ mō cōmittit: eo mō z p̄nia de eo agat.

717
Dicitur sciendū est: q̄ (Deo ille. fm̄ sc̄pturas z sc̄rōs q̄druplex est mun⁹ qd̄ deo offerre nos decet z opz: z nulluz eoz sine p̄m̄i charitate ḡnum est deo. Pr̄mū est mun⁹ a manu: qd̄ in egyptu largitōe cōstitit. Sc̄dm̄ est ab obsequio: q̄. s. corū eoz p̄m̄ in dei s̄uitio mancipamus. Tertū est mun⁹ ab ore: qd̄ est mun⁹ orōnis dō valde odorifer. Quar tū est a corde: qd̄ est mun⁹ amoris: sine q̄ nullū aliud mun⁹ acceptū est. In p̄lmo autē munere altare est cor nostrū sup̄ per quo egyptum imolamus. qm̄ fit cum hilaritate: cum cōpassione: cū recta intentione. z fr̄es sunt angeli q̄s offendimus nō assentēdo inspiratiōibz eoz. z reconciliam⁹: cū eis dē assentim⁹. z tūc elemosinas n̄as deferūt ante deum. Dicit autē fr̄es n̄r: qz eundē habēt p̄zem: z ad eandē imaginē sunt facti: z ad eandē hereditatē vocati. In sc̄do autē altari est fides q̄ hac v̄tra p̄pter allā p̄dere nō timemus. Frat̄ p̄o noster est sp̄s n̄r quē offendim⁹: cū ei sensualitatē p̄ponim⁹ z recōciliam⁹ qm̄ postponim⁹. In t̄rto p̄o altari est ch̄s: sup̄ q̄ offerim⁹ orōnes d̄cētes. p̄ ch̄m zc. qz fuit altare terrenū rōe carnis mortalitatis. z creū rōne aie int̄cte z aureū rōne det̄as p̄ctose. De his em̄ tribz altaribz legim⁹ in sc̄pturis. vt Ero. xx. iij. Reg. xvj. z Apoc. viij. Frat̄ n̄r est ip̄emet quē offendim⁹ p̄ctō: z p̄fessio ne p̄a recōciliamus. In q̄rto autē altari ē altitudo trinitatis. de q̄ Ero. xxvj. Nō ascendes ad altare meuz per ḡdus. In trinitate em̄ nō sunt ḡdus: sed om̄ia eq̄lla. Frat̄ autē noster est q̄libet ch̄talanus quē recōciliare debem⁹. als etiam ip̄a siqua esset vel dilectio non esset: sufficiens ad salutē: quia nō est vera. Joā. iij. S̄iqs dixerit qm̄ diligo deū: z fratrem suum odit: mendax est.

Dñica. viij. Tex. euāg. Mar. viij

Quam turba multa esset cum iesu nec h̄c̄nt qd̄ mā ducarēt: cōvocat̄ discipulis: ait illis. Miseror sup̄ turbā: qz ecce jā t̄i iduo sustinet me: nec h̄nt qd̄ māducēt. Et dimiseror eos iesunos i dō mū suaz: deficiēt in via. Quidā em̄ ex eis deloge venerit. Et responderūt ei discipuli sui. Vnde istos possit q̄s h̄ saturare paibz in solitudine. Et interrogavit eos Quor panes hētis: Qui dixerūt. Septē. Et p̄cepit turbe discipulibz bere sup̄ terrā. Et accipiēs seiprem panes gras agēs: fregit z dabat discipulis suis vt apponerent: z apposuerūt turbe. Et habebāt piliclos paucos: z ip̄os b̄ndixit z iussit apponi. Et māducauerūt z saturati sūt. Et sustulerūt qd̄ sup̄auerat de fragmentis septē sportas. Erāt autē qui māducauerāt quasi quatuor milia et dimisit eos.

Quam turba multa esset cum iesu zc. Mar. viij. In p̄nt̄ euāg. tangūt tria p̄ct̄a q̄ sunt. Necessitas int̄maris impossibilitatis expositio: z diuinitatis op̄atio.

Quantū ad p̄mū ch̄s exponit turbe necessitatē. Pro q̄ sciendū q̄ bis ch̄s circa panes m̄tracta fec. sel. s̄ppe pasca qm̄ ex v. panibz satiavit q̄li. v. milia hoim. vt h̄s do. viij. post festū trini. Sc̄do post pente. fm̄ magi. hist. z de h̄ in p̄nt̄ euāg. agit. D̄r ḡ (Lū tur. mul. eet cū iesu). s. i defro (nec ha. qd̄ māduca.) Sic em̄ de Ch̄y. detulerāt qdā allq̄ cibaria secū: s̄ p̄mo z sc̄do die p̄sumperūt illa. steterūt autē z fela die cū ch̄is attracti dulcedine vult⁹ z mox z doctrine ei⁹ z miraculoz gla. Sic ei. d̄r b. Mar. tē sanauit multos cecos muros z claudos (vocat̄) D̄ iij

discipulis suis) ut ostendat quod maiores dñe
 minoribus sua edicare possunt: in quod appuit
 humilitas christi ante illis. **D**iscrecor sup
 turba. **D**isceda parte est tristitia cor
 dialis de aliena miseria: cui cum possumus
 subuentre spellimur. Est huiusmodi sensus
 tua passio. et fuit se et prole in christo in quibus
 tu homo. in christo pro deo erat: fuit in eo esse
 etus misericordie: quod est subuertio. et etiam affe
 ctus ut ad uoluntate priner: ut. s. est pro
 stitu liberadi a malo: non autem ut priner ad
 sensus. quod sensus non est ubi non est corpus.
 (Quia tri. su. me) .i. expectat (nec hinc
 quod madu.) Sic in de Theo. chris circa
 alimeta non faciebat facili miracula: ne
 pro cibum illum sequerent. sic illi quod ipse dicit
 Jo. vi. Queris me non quod uisisti: sed
 quod maducasti ex panibus et saturari estis.
 Erat enim panes de chris faciebat suauis
 simi plusquam alij. Sed tunc incubebat neci
 tas faciedi miracula: naz subdit. (Erat
 dimisero eos) a me (i domum suam) .i. ad
 domum suam stre (deficere) lassitudine et fa
 me (in uia) quod plura erat (Quidam enim ex
 eis deloge uenerunt) Ecce pudertia di
 uina: quod se diligenti curam et sollicitudine
Dozalr autem sciendum est (ne gerit.
 primo quod quatuor sunt hominum genera quod maxie
 scilicet corpale refugit. s. de magis egrit
 tudine conalescentes: itinerantes: pueri et
 senes. Qui autem nouit ad penam conuer
 tunt. sic conalescentes de infirmitate petri:
 et aggressi sunt uiam paradisi: et sunt pueri non
 uiter in gratia renati: et incedunt senes in pec
 catis inuenerati. Igitur indiget frequen
 tissima diuina ubi refectioe. Sciendum
 est scdo moralr quod olim fuerit quatuor sine
 mia dura: sed chris ea sua pleritate molli
 ficauit. Et de huiusmodi supra dñica. ij. qdrag.
Dozalr etiam sciendum est tertio quod
 uult celesti pane uesci: ubi cum christo esse in
 deserto et solitudine pnie tribus diebus. quod sunt
 tres pnie pres. s. contritio: confessio: et sa
 tisfactio. Vel ad istam debet esse spiritum
 potestatis et spiritum licet solitari. quod dicitur. **D**see. ij.
 Ducam eam. scilicet aiam deuorata in solitudine et
 loqr ad cor illius. Quatuor ad scdm tan
 gis quod apostolus exposuerit christo impossibili
 litate satisfaciendi necessitatibus turbay:
 cui dicitur. **E**traderunt et discol. sui.) quod ut dicitur

Theo. adhuc non intelligebatur: nec prius
 et eius pro portam miracula credebatur. (Et
 istos potest quod hic saturare panibus in so
 litudine?) Et intelligit quod non credebatur uir
 rure christi plene et perfecte tantum spiritum ipse
 merebat. nec tantum spiritum ipse postea fece
 runt: uel non ita firmis. Theo. Ipse au
 tem dominus non eos uirupar: ex huiusmodi instruens
 nos quod non debemus ignorare: et non intel
 ligentibus gutter irasci: sed eorum ignorantie
 copari. **H**ec ille. (Et interrogauit eos) si
 ex ignorantia: ut dicitur scriptus Remig. sed ut
 ex eorum ratione miraculorum clarum apperet.
 (Quot panes habetis?) Qui dixerunt: se
 pre. Et precepit turbe discubere super ter
 ram) et non super fenam. Sicut enim dicit magister
 dicit. ex feruore solis in terra illa iam post
 pentecosten non erat fenam sic pus quod pe
 pasca christus aliquid ille legit fecisse. Sic
 ergo pro quod naturalr erat impossibile quod
 apostolus turbe satisfaceret de alimeta. ideo
 oprebat adesse spiritum. .i. oparorem uictar.
Pro huiusmodi autem sciendum est quod in Diony. ad
 prudentiam diuinam spectat non destruere
 rex naturas: sed saluare. **S**up dicitur huiusmodi
 et multis alijs ego cogito. quod sic homo non dicitur
 sine necessitate inuocare deum: ut mira
 culose factat quod aliter fieri potest. ita etiam nec
 deus huiusmodi factat: ita quod non facit miracula ad sub
 uentendum necessitatibus hominum: nisi ubi de
 fietur eam sede. sic nec sapiens dominus exequit
 officia suorum: nisi ubi illa non suppetunt.
Erat dicat quod interdum facit aliquid mira
 culose ad fide astruendam quod aliter fieri potest
 terat. sic quod sanauit socer simonis. **D**ico
 primo quod loqr de miraculis factis ad hominum
 rpaem subuentione. et scdo quod sede cau
 se non poterat facere id quod tunc miraculo
 se factum est et fieri oprebat. sic est ipa sa
 natio miseris infirme: approbatio uob
 ctrine christi: consolatio discipulorum etc.
Dozalr autem documetu est huiusmodi quod chris
 docuit cum prius requisit de numero panum
 antequam aliquid diuinitus efficere uoluerit:
 sed ut nullum ita in diuina pudertia et pru
 re pfidar: quod pus omni modo et uia factat
 quod facere potest ut habeat oportuna. **S**ed
 quod beatus Agatha medicina carnalem suo
 corpus exhibere recusabat. **A**d huiusmodi dicitur b.
Thom. ij. q. xcvij. ar. j. ad tertium. quod beatus

Dñica. VII. post Trini.

Agatha expta erat diuina benuolentia
erga se: vt vel nō parceret infirmitates:
p. q̄b corpali medicina indigeret. vel sta-
tim sentiret diuine sanatiōis effectum.
Hec ille. Et eēt sile de oi alto in sili ca-
su. Hec tñ est pem s̄qs i his q̄ facere pr-
oier deū vt sibi assistat z se adiuuet: q̄a
in his etiā q̄ possum⁹: ipedit mltiplicet
ter possum⁹ et deficere. Quantiū ad
ctū rāgī opatio deitatis: cū subdit (Et
accē. sep. pa. gra. agēs) in signū vt dicit
Remig. q̄ de oib⁹ bñficijs grās deo re-
ferre debem⁹ (fregit z dabat discipul-
suis vt apponeret: z apposuerūt turbe)
Ipsī aplī imediate in signū q̄ diuina ad-
iferiores p̄ supiores deriuant. iuxta do-
ctriā s. Tho. z Dion. (Et hēbant plū-
sciclos paucos) Erant q̄ piscicli. i. pis-
cifices q̄ ad q̄ritatē p̄tinuā. z pauci nu-
mero q̄ ad discretā. (Et ipsos bñdices)
Ipsa autē p̄dictio z. norat etiā panes su-
isse bñdicos. Est autē cib⁹ bñdicēdus p̄-
pter tria. Primo: ne cū eo diaboliū gluria
mus: sic cū degluriuit montal in lactu-
ca. vt Greg. narrat in li. dial. Secdo cō-
tra venenū z alia corpali nocua. vt idē
narrat de brō Bñdico ibidē: q̄ siḡ cru-
cis cōfregit vas in q̄ eius por⁹ cū venē-
no erat oblat⁹. Tertio vt ex diuina p̄ru-
te cib⁹ nob̄ fiat amplī salubris. (Iussit
apponi) Sequit̄ autē diuina opatio: cum
subdit (Et māduca. z saru. sūr.) Quō
autē fuerint isti panes a chō miraclose
augmētati. vide infra dñica vlt. q̄ eodē
mō z isti z illi fuerunt mltiplicati. (Et
sustulerūt qd̄ superat de fragmētis se-
prem spozras) ad maiorē euidentā fa-
ctū: p̄t quā etiā euidentā subdit (Erāt
autē q̄ māducauerāt q̄s q̄tuor milia: et
dimisit eos) saturatos in domū suam.
Sed p̄tra: q̄ brūs Darr. d̄t eos fuisse
q̄tuor milia extra mulieres z puulos.
Quō q̄ dicunt fuisse q̄s q̄tuor milia:
cū ly q̄: videat̄ dimīnūōz importare:
Ad h̄ d̄co q̄ ly q̄s: aliq̄ d̄t dimīnūō
nem: sed nō sp̄. Nam aliq̄ d̄t s̄tendū
vt. ij. ad Cor. vj. Quasi tristes sp̄ aurē
gaudentes. Aliq̄ p̄tatem. vt Joā. j.
Quasi vnigenitū a p̄e. et sic sumit̄ h̄c.
Quāuis dicit possit q̄ non erāt cōplete